

Åskande om ersättning per helårsstudent från Kårsamverkan

Den 14 juni 2016 beslutade rektor att studentkårerna skulle tilldelas 315 kronor per helårsstudent för arbete med studentinflytande. Beloppet uppgår efter den årliga pris- och löneomräkningen till 330 kronor per helårsstudent, inkluderat statsbidraget. Den ersättning som tilldelas studentkårerna är helt avgörande för att studentkårerna ska kunna bedriva sin studiebevakande verksamhet. Tack vare de medel som tilldelas kan studentkårerna bland annat arvoda studiebevakare, ägna tid och resurser åt att organisera och utbilda studentrepresentanter samt att samordna inflytande och studentmedverkan på hela Uppsala universitet.

Efter en längre process där respektive studentkår vid Uppsala universitet har räknat på intäkter och kostnader kopplade till den studiebevakande verksamheten kan Kårsamverkan konstatera att våra resurser i dagsläget inte räcker till för att utföra vårt grunduppdrag. Efter kårobligatoriets fall har medlemstalen minskat, vilket har inneburit att kårerna behöver lägga mer resurser på medlemsrekrytering samtidigt som medlemsavgifterna inte räcker för att finansiera studiebevakningen. För att studentkårerna framöver ska ha förutsättningar att fortsätta bedriva en ändamålsenlig verksamhet behövs omfattande resursförstärkningar. Det kräver att våra organisationer blir bättre på att locka engagerade medlemmar, men även en förstärkning avseende ersättningen per helårsstudent från universitetet.

Kårsamverkan bedömer att ersättningen bör höjas från 330 till 360 kronor per helårsstudent, inkluderat statsbidraget. Detta är en miniminivå för att studentkårerna ska klara av att upprätthålla våra möjligheter att bedriva studiebevakning som håller måttet. En ökad ersättning kommer studentkårerna använda för att täcka ökade kostnader i form av löner och arvoden för studiebevakning, register, ekonomihantering och andra uppdrag/tjänster av avgörande betydelse för studentinflytandet. Detta kommer även göra det möjligt för kårerna att stå för de ökade kostnaderna som vårt fördjupade samarbete inom Kårsamverkan innebär, med en arvoderad samordnare och planer på att bilda en gemensam förening som ska bejaka det gemensamma studentintresset.

Ett annat område som studentkårerna vill arbeta mer med är att finnas till för den ökande gruppen avgiftsstudenter, vilket är svårt att hantera i dagsläget på grund av brist på resurser. Genom att låta även avgiftsbetalande helårsstudenter ingå i beräkningsunderlaget kommer studentkårerna få större möjligheter att arbeta med studentinflytande och studentmedverkan även för våra internationella studenter.

Utöver de kostnader som nämnts har Gotlands studentkår Rindi en kostnad för resor som stiger långt över den ersättning på 50 000:- som utgår idag. Det är en nödvändighet att Rindi är på plats i Uppsala för att kunna bedriva sin centrala studiebevakning, representera vid universitetets akademiska högtider samt att samarbetet med Kårsamverkan, USMOS och med andra parter annars skulle bli lidande. Därför älskar Kårsamverkan att Gotlands studentkår Rindi får en reseersättning på 80 000:-.

Studentinflytande och medverkan är avgörande för att kvaliteten vid Uppsala universitets utbildningar ska upprätthållas. Studentkårerna arbetar aktivt för att studenternas röster ska göras hörda och vi vill nu ta nästa steg för att förstärka studentinflytandet vid universitetet, för svenska och utländska studenter. För att studentkårerna ska lyckas med detta finns det behov av en resursförstärkning, och av den anledningen önskar studentkårerna:

- en HST-ersättning på 360 kronor per helårsstudent.
- att avgiftsbetalande studenter ska räknas med i HST-underlaget.
- att Gotlands studentkår Rindi får en reseersättning på 80 000 :-.

Vänliga hälsningar,
Kårsamverkan